令和７年７月１５日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 「椿の森倶楽部」から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、事前の周知にご協力いただく

とともに、ぜひ取材くださるようお願いします。

標 題
和島の宝 椿の森で夏休みの思い出づくり♪

  ～ミニＳＬ運行交流会～
日 時 7 月 26 日(土)午前 8 時～正午 小雨決行※雨天中止

場 所 椿の森（熊野神社境内 長岡市籠田 107-1）

内 容

イベントの趣旨

子どもたちに楽しい夏休みの思い出を和島で作ってもらおうと、椿の

森倶楽部主催によるミニＳＬ運行交流会を開催します。

当日は、貴重なミニＳＬの

ボイラー火入れ見学や乗車

体験のほか、バンドによる

音楽演奏、大型バイクの展

示、良寛・小林一茶交流活動

の一環として信濃町特産ト

ウモロコシの配布など、子

どもから大人まで楽しめる企画が盛りだくさんです。

１ 主な内容（詳細は別紙チラシのとおり）

午前８時～ 会場準備（ＳＬのボイラー火入れは必見！）

午前９時～ 受付開始

午前１０時～（予定） ミニＳＬ運行会

午前１１時半～ 椿の森倶楽部テーマソング『夢行き列車』コンサート

２ 参加方法（※事前申込不要）

直接会場にお越しください。

車でお越しの方は、会場近くの杉山工業様 敷地内駐車場（長岡市城之

丘 1500 番地）をご利用ください。

３ その他

・近隣の歴史や名所をまとめた『保内郷の宝マップ』を配布します。

 ・ミニＳＬを制作し、椿の森倶楽部へ提供した佐藤昭一さんの情熱と、

蒸気機関車の魅力を後世に伝えるための特別撮影会を開催します。

問 い

合わせ
椿の森倶楽部 事務局 小林

情報提

供課名
和島支所地域振興・市民生活課 菊地 電話 0258-74-3112

 多世代でわいわい楽

しく！